
序号 项目名称 项目类型
项目来
源

起止时
间

批准经费
（万元）

项目负
责人

1

2015年北京民办教
育发展促进项目--
北京吉利学院车辆
工程专业实习实践
教学基地建设项目

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

20.0663 关云霞

2

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院

3+2中高职衔接专
业标准建设项目

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

12.5852 关云霞

3

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院教
育教学改革试验项
目——机械设计制
造及其自动化专业
人才培养方案的完

善

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

8.8181 赵静

4

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-教学教学改革项
目车辆工程专业人
才培养方案的完善

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

13.1936 张秋

5

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院应
用型本科重点专业
建设项目——计算

机

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

112.4993
施一飞、
边保旗

6

2015年北京民办教
育发展促进项目-
北京吉利学院大学
生科研训练项目-
运料系统的升级改

造

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 耿文静

7

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院大
学生科研训练项目
-机械手的升级改

造

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 耿文静

8

2015年北京民办教
育发展促进项目-
大学生科研训练项
目-可调踏板机构
的设计与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 黄向晖

吉利学院—智能制造学院承担项目审批项目清单



9

2015年北京民办教
育发展促进项目-
北京吉利学院大学
生科研训练项目—
远程OBD故障诊断
仪设计与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 刘琳娇

10

2015年北京民办教
育发展促进项目-
北京吉利学院大学
生科研训练项目-
小型发动机模型设

计与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 刘若宸

11

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-大学生科研训练
项目——FASE赛车
气动换挡机构研制

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 王丽卿

12

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院大
学生科研训练项目
——智慧校园的设
计与实现——后台
数据管理、校园网
络的安全防护、基
于物联网的一卡通
系统、校园网络基
础架构、校园门户

网站设计

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

5
王颖、李
培培、李

翀

13

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院大
学生科研训练项目
——干式油底壳的

设计与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 王勇

14

2015年度北京民办
教育发展促进项目
-北京吉利学院大
学生科研训练项目
——汽车模型制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 肖凡

15

北京吉利学院大学
生科研训练项目—
—速腾车身中央电
2015年度北京民办
教育发展促进项目
--子模块（BCM)
检测分析盒的设计

与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1
徐道发、
张彬



16

北京吉利学院大学
生科研训练项目—
—汽车车身贴膜设

计与制作

地厅级
（2015北
京民办教
育发展促
进项目）

北京市教
委

2015-
2016

1 姚成勇

17

基于Android平台
的智能家居《物联
网应用》课程的开

发

地厅级
（北京市
青年英才
计划）

北京市教
委

2013-
2016

15 施一飞

18
中德双元制汽车机
电师专业领域教材

开发

地厅级
（北京市
青年英才
计划）

北京市教
委

2013-
2016

15 关云霞

19
吉利大学校企联合
培养模式研究

地厅级
（北京市
青年英才
计划）

北京市教
委

2013-
2016

15 赵静

20 点亮智慧之灯

2016-2017
学年北京
市教委—
开放性实
践活动项

目

北京市教
委

2016-
2017

2.14 毕月云

21 汽车探秘之旅

2016-2017
学年北京
市教委—
开放性实
践活动项

目

北京市教
委

2016-
2017

11.72 姚成勇

22 声音日记

2016-2017
学年北京
市教委—
开放性实
践活动项

目

北京市教
委

2016-
2017

12.03 施一飞

23
抓不住的老鼠-计
算机游戏开发

2016-2017
学年北京
市教委—
开放性实
践活动项

目

北京市教
委

2016-
2017

13.22 施一飞

序号 课题名称   项目类型
项目来
源

起止时
间

合同金额
（万元）

项目负
责人

目前状
态

项目委
托单位

项目
所在
学院

资助
经费

1
《汽车维修技术信
息公开云平台》

横向课题

中车云商
（北京）
信息技术
有限公司

2015.3-
2016.5

0.2 张秋 结题

中车云
商（北
京）信
息技术
有限公
司

汽车
工程
学院

0.2

2
东风汽车国际化人
才联合培养汽车专

业英语课程
横向课题

北京外国
语大学国
际关系学

院

2017.6-
2019.5

2 关云霞 结题

北京外
国语大
学国际
关系学
院

汽车
工程
学院

2



3
 316不锈钢超长翅
片管车削加工的研

究
横向课题

成都航空
职业技术
学院

2021-
2022

2 戴蓉蓉 在研

成都航
空职业
技术学
院

汽车
工程
学院

2

4
《成都工厂智能制
造高技能型人才培

训》
横向课题

四川领吉
汽车制造
有限公司

2021-
2023

70.56 盘龙 在研

四川领
吉汽车
制造有
限公司

汽车
工程
学院

2

5
《领克汽车新能源
数字化汽车专业人

才培训》
横向课题

成都领克
汽车有限
公司

2021-
2023

24.43 王龙杰 在研

成都领
克汽车
有限公
司

汽车
工程
学院

2


