吉利学院—智能制造学院承担项目审批项目清单

序号	项目名称	项目类型	项目来 源	起止时 间	批准经费	项目负 责人
1	2015年北京民办教 育发展促进项目 北京吉利学院车辆 工程专业实习实践 教学基地建设项目	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教委	2015- 2016	20.0663	关云霞
2	2015年度北京民办 教育发展促进项目 -北京吉利学院 3+2中高职衔接专 业标准建设项目	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教 委	2015- 2016	12.5852	关云霞
3	2015年度北京民办教育发展促进项目 -北京吉利学院教育教学改革试验项目——机械设计制造及其自动化专业人才培养方案的完善	地厅级 (2015北 京民为展 首 进项目)	北京市教委	2015- 2016	8.8181	赵静
4	2015年度北京民办教育发展促进项目 -教学教学改革项目车辆工程专业人才培养方案的完善	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教委	2015- 2016	13.1936	张秋
5	2015年度北京民办教育发展促进项目 北京吉利学院应 用型本科重点专业 建设项目——计算	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教委	2015- 2016	112.4993	施一飞、 边保旗
6	2015年北京民办教育发展促进项目- 北京吉利学院大学 生科研训练项目- 运料系统的升级改 造	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教委	2015- 2016	1	耿文静
7	2015年度北京民办教育发展促进项目 北京吉利学院大 北京吉利学院大学生科研训练项目 -机械手的升级改 造	地厅级 (2015北 京民为展 育货项目)	北京市教 委	2015- 2016	1	耿文静
8	2015年北京民办教育发展促进项目-大学生科研训练项目-可调踏板机构的设计与制作	地厅级 (2015北 京民办 展 育发展 进项目)	北京市教委	2015- 2016	1	黄向晖

9	2015年北京民办教育发展促进项目- 北京吉利学院大学 生科研训练项目— 远程OBD故障诊断 仪设计与制作	地厅级 (2015北 京民办展 育发项目)	北京市教委	2015- 2016	1	刘琳娇
10	2015年北京民办教育发展促进项目-北京吉利学院大学生科研训练项目-小型发动机模型设计与制作	地厅级 (2015北 京民办 育发展 进项目)	北京市教委	2015- 2016	1	刘若宸
11	2015年度北京民办教育发展促进项目 -大学生科研训练 项目——FASE赛车 气动换挡机构研制	地厅级 (2015北 京民办展 育发展目)	北京市教委	2015- 2016	1	王丽卿
12	2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度是2015年度。2015年度是2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,2015年度。2015年度,20	地厅级 (2015北 京民办展 进项目)	北京市教委	2015- 2016	5	王颖、李 培培、翀
13	2015年度北京民办教育发展促进项目 北京吉利学院大 学生科研训练项目 ——干式油底壳的 设计与制作	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教委	2015- 2016	1	王勇
14	2015年度北京民办教育发展促进项目 北京吉利学院大 少生科研训练项目 ——汽车模型制作	地厅级 (2015北 京民办展 育发展目)	北京市教委	2015- 2016	1	肖凡
15	北京吉利学院大学 生科研训练项目— 一速腾车身中央电 2015年度北京民办 教育发展促进项目 子模块 (BCM) 检测分析盒的设计 与制作	地厅级 (2015北 京民办 育发展 进项目)	北京市教委	2015- 2016	1	徐道发、张彬

16	北京吉利学院大学 生科研训练项目— —汽车车身贴膜设 计与制作	地厅级 (2015北 京民办教 育发展促 进项目)	北京市教 委	2015- 2016	1	姚成勇	
17	基于Android平台 的智能家居《物联 网应用》课程的开 发	地厅级 (北京市 青年英才 计划)	北京市教 委	2013- 2016	15	施一飞	
18	中德双元制汽车机 电师专业领域教材 开发	地厅级 (北京市 青年英才 计划)	北京市教委	2013- 2016	15	关云霞	
19	吉利大学校企联合 培养模式研究	地厅级 (北京市 青年英才 计划)	北京市教委	2013- 2016	15	赵静	
20	点亮智慧之灯	2016-2017 学年北京 市教委— 开放性实 践活动项 目	北京市教委	2016- 2017	2.14	毕月云	
21	汽车探秘之旅	2016-2017 学年北京 市教委— 开放性实 践活动项 目	北京市教委	2016- 2017	11.72	姚成勇	
22	声音日记	2016-2017 学年北京 市教委— 开放性实 践活动项 目	北京市教委	2016- 2017	12.03	施一飞	
23	抓不住的老鼠-计 算机游戏开发	2016-2017 学年北京 市教委— 开放性实 践活动项 目	北京市教委	2016- 2017	13.22	施一飞	

序号	课题名称	项目类型	项目来 源	起止时 间	合同金额 (万元)	项目负 责人	目前状态	项目委 托单位	项目 所在 学院	资助 经费
1	《汽车维修技术信息公开云平台》	横向课题	中车云商 (北京) 信息技术 有限公司	2015.3- 2016.5	0.2	张秋	结题	中商京息有 云北信术公 司	汽车 工程 学院	0.2
2	东风汽车国际化人 才联合培养汽车专 业英语课程	横向课题	北京外国 语大学国 际关系学 院	2017.6- 2019.5	2	关云霞	结题	北京外 国语国 学系 院 院	汽车 工程 学院	2

3	316不锈钢超长翅 片管车削加工的研 究	横向课题	成都航空 职业技术 学院	2021- 2022	2	戴蓉蓉	在研	成都航 空职业 技术学 院	汽车 工程 学院	2
4	《成都工厂智能制 造高技能型人才培 训》	横向课题	四川领吉 汽车制造 有限公司	2021- 2023	70.56	盘龙	在研	四川领 吉汽车 制造有 限公司	汽车 工程 学院	2
5	《领克汽车新能源 数字化汽车专业人 才培训》	横向课题	成都领克 汽车有限 公司	2021- 2023	24.43	王龙杰	在研	成都领 克汽车 有限公 司	汽车 工程 学院	2